(A. C. M. BÑ. —Legajo 1.)
Nota: Del P. Fila son las siguientes observaciones criticas. = 128Í) Letra

dominical B. XVI Kal. Aug. 17 julio. 1290 Letra dominical A. XVII Kal. .'\ug.
16 julio. Asi, pues, el documento transcrito sigue el Cómputo Pisano.

IV

Barcelona, 10 de noviembre de ISfíS.

PRIVILEGIO CONCEDIDO POR EL REY DON PEDRO IV DE ARAGON A LA
VILLA DE BAÑOLAS PARA CELEBRAR LAS FERIAS DICHAS

DE SAN MARTIRIAN

Nos petrus etc. Attendentes illustrissimum dominum Jacobum recolende
memorie abavunculum nostrum concessisse abbati et Conventui Monasterii
sancti stepbani ville de Balneolis nundinas celebrandas in villa éadem annuatim
in illa septimana tota in qua celebratur fe.stum sancti Martini si vero fe.stum
Beati Martini celebraretur in die dominica dicte nundine lièrent in septimana
tota sequenti post dictuin festum, ut hec et alia in Carta inde facta que data fuit
apud Calidas. XII. Kalendas angustí, auno domini. M." CC." XL" tercio lacios
continetur. Attendentes eciam pro parte vestri venerai)ilis Religiosi et dilecti
nostri poncii abbatis eiusdem Monasterii fuisse nobis humiliter súpplicatum, ut
nundinas predictas ampliare de sólita bénignitate Regia dignaremur. vestris
itaque supplicationibus benignius inclinati, ob Reverentiam Beati stepbani, sub
cuius invocatione dictum Monasterium est fundatum Et ad quorumdam fami-
liarium et domesticorum nostrorum humiles intercessus. Tenore presentis con-
cedimus vobis dicto abbati et vestris successoribus quod celebratis nundinis
predictis per dictum dominum abavunculum nostrum ])redecessori vestro
concessis, ut est dictum, si, et prout fieri hactenus usitatum iterum alie cele-
brentur nundine anno quolibet que incipiantur in vigilia beati Mártiriani cuius
corpus in eodem Monasterio lionorifice custoditur et inibi pia devocione a christi
fidelibus venerator. Et durent per .1111. dies inantea subséquentes in quiinis
includatuf dies vigilie supradicte. volentes et concedentes, quod bmnes et singuli
cuius cumque legis et condicionis existant ad dictas nundinas venientes cum
rebus et mercibus quas secum detulerint sint salvi et securi in venîendo, stando,
ac eciam redeundo, et sub nostri .speciali protèccione et guidatico constituti,
sic quod non possint capi, detineri, pignorari, marcari, seu aliquatenus impe-
diri, culpa, crimine, vel debitis alienis, nisi ipsi in eis principalès fuerint 11-
deiussores nomine obligati, nec eciam in hiis casibus nisi prius in eis faticha
inventa fuerit de directo. Excipimus tamen ab hiis, et excludimus proditores,
falsatores monete, violatores itinerum, sodomitas, latrones, crimen lese mages-
tatis comiserint et alios malefactores quoscumque. Mandantes per presentem,
tamquam pater et legittimus administrator Gubernatori nostro generali eiusque
vices gerentibus, ceterisque oficialibus nostris vel eorum loca tenentibus presen-
tibus et futuris, quatenus huiuscemodi concessionem nostram quam diu nobis
placuerit durare volumus, firma habeant, teneant et observent et non contra-
veniant, nec áliquem contravenire pefmittant aliqua racione. Quicumque autcm
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ausi temerario ductus contra premissa venire pressumpserit, iram et indigna-
cionem nostram, et penam mille aureorum, nostro Erario applicandorum, se
noverit absque remedio aliquo incursum, dampno illato premitus et plenarie
restituto. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram fieri et sigillo no¬
stro appendicio jussimus comuniri. data Barchinone décima die Novembris
anno a Nativitate domini. M.° CGC." LX.° VIII." nostrique Regni Tricésimo tercio.
Petrus. — dominus Rex mandavit michi Bernardo Michaelis.